
                     

Città di Marigliano 
(Provincia di Napoli) 

             Ordinanza n.90 
Il SINDACO 

PREMESSO:  

che con nota prot 2260/PM/2012  del Comando Vigili segnalava lo spegnimento da parte dei Vigili 
del Fuoco di un incendio di residui di potatura di palme, di alberi tagliati e di plastica,  in Via 
Provinciale Marigliano – Mariglianella località Masseria Pantano, l’area,  individuata catastalmente 
al foglio 10 particelle 62 di proprietà del  sig.  Ceparano Enzo nato a Melito di Napoli il 15.06.1972 
ed ivi residente alla Via G. Garibaldi n 16; 
 
che quest’Ente emetteva per mero errore l’ordinanza Sindacale n 86 del 05.09.2012 a carico di 
Separano Enzo; 
 
che il Comune di Melito di Napoli l’ufficio notifiche restituiva,  l’ordinanza n 86 adducendo che la 
mancata notifica dell’atto, dovuta all’inesistenza  in anagrafe  del cognome di  Separano e a 
l’esistenza di Ceparano; 
 
RITENUTO di dovere revocare l’ordinanza n 86 del 05.09.2012;  
 
RITENUTO indispensabile che si  provveda con urgenza  l’attivazione dei necessari interventi per 
la messa in sicurezza d’emergenza, di bonifica e ripristino ambientale; 
 
CONSIDERATO l’inderogabilità di procedere in merito a tutela e salvaguardia della salute 
pubblica; 
 
VISTO il D. Lgs. 152/2006;    

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000; 
REVOCA 

l’Ordinanza Sindacale n 86 del 05.09.2012 a carico di Separano Enzo nato il 15.06.1972 a Melito di 
Napoli;  

ORDINA 

sig.  Ceparano Enzo nato a Melito di Napoli il 15.06.1972 ed ivi residente alla Via G. Garibaldi n 16, 
l’attivazione con  ditta autorizzata, dei necessari interventi di bonifica e ripristino ambientale 
dell’area, entro e non oltre gg. 30 dalla data di notifica del presente atto;  

 
AVVERTE 

Che qualora l’obbligato non ottemperi a quanto prescritto dalla presente ordinanza entro i termini 
sopra indicati, si procederà all’esecuzione in danno. 
 

RENDE NOTO 

Che a norma dell’art. 8 della legge 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è l’ing. Andrea 
Ciccarelli  Responsabile Settore IV - Ambiente; 
 



Che avverso alla presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, 
per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo di 
Napoli e entro 120 giorni al Capo dello Stato, tutti i termini decorrenti dalla data di notifica del 
presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso. 
 
Che copia della  presente provvedimento è pubblicato all’Albo del Comune e a cura della segreteria 
Generale e sarà notificato:  
sig.  Ceparano Enzo nato a Melito di Napoli il 15.06.1972 ed ivi residente alla Via G. Garibaldi n 16 
Copia  del provvedimento con l’avvenuta notifica  sarà trasmesso : 
Al locale Comando di Polizia MunIcipale per l’ottemperanza ; 
All’ Asl/NA3sud  Via Pontecitra – Marigliano. 

Dalla Casa Comunale, lì __19.09.2012                                   Il Sindaco 
                             ( ing. Antonio Sodano)  


	             Ordinanza n.90
	Il SINDACO
	PREMESSO: 
	REVOCA

	ORDINA
	AVVERTE
	RENDE NOTO


